

# ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
Pregão Eletrônico - 030/2022- PE-PMA.

## Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 300 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 18:11:43	PROPRÍA	PROPRÍA	600	91,00	R\$ 54.600,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:42:19	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	600	90,00	R\$ 54.000,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	600	91,85	R\$ 55.110,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 400 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:46:45	PROPRÍA	PROPRÍA	900	163,00	R\$ 146.700,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:42:57	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	900	162,00	R\$ 145.800,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	900	163,59	R\$ 147.231,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 500 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:48:33	PROPRÍA	PROPRÍA	600	254,00	R\$ 152.400,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:43:29	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	600	262,00	R\$ 157.200,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	600	254,41	R\$ 152.646,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 600 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:50:00	PROPRÍA	PROPRÍA	800	292,00	R\$ 233.600,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:43:55	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	800	291,00	R\$ 232.800,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	800	292,30	R\$ 233.840,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 800 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:51:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.500	372,00	R\$ 558.000,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:44:30	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	1.500	371,00	R\$ 556.500,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	1.500	371,12	R\$ 556.680,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1000 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:51:32	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.300	539,00	R\$ 700.700,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:44:54	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	1.300	538,00	R\$ 699.400,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	1.300	539,58	R\$ 701.454,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1200 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:51:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	600	754,00	R\$ 452.400,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:45:21	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	600	752,00	R\$ 451.200,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	600	754,31	R\$ 452.586,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1500 mm, por 1M de comprimento (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:52:02	PRÓPRIA	PRÓPRIA	400	1.273,00	R\$ 509.200,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:45:46	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	400	1.271,00	R\$ 508.400,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	400	1.273,47	R\$ 509.388,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:52:26	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15.000	3,45	R\$ 51.750,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:46:36	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	15.000	3,42	R\$ 51.300,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	15.000	3,47	R\$ 52.050,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - Bloco concreto estrutural 14 X 19 X 39 cm, fbk 4,5 Mpa (NBR 6136)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:52:43	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10.000	3,82	R\$ 38.200,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:46:58	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	10.000	3,80	R\$ 38.000,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	10.000	3,84	R\$ 38.400,00	Sim

#### LOTE 0002 - ITEM 0003 - Bloco concreto estrutural 19 X 19 X 39 cm, fbk 4,5 Mpa (NBR 6136).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	26/07/2022 - 13:52:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10.000	4,78	R\$ 47.800,00	Sim
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	25/07/2022 - 16:47:23	AD CONSTRUÇÕES	AD CONSTRUÇÕES	10.000	4,77	R\$ 47.700,00	Sim
Smp construções	17.853.685/0001-11	26/07/2022 - 20:59:12	UNIDADE	SMP/SUPREMA	10.000	4,80	R\$ 48.000,00	Sim



## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Smp construções	17.853.685/0001-11	60 dias
L PANTOJA CORREA EIRELI	34.628.240/0001-57	060 dias
B. S. P. FERREIRA & CIA LTDA	09.525.738/0001-47	060 dias

Fornecedores divulgados.

---

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

---

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

---

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio

